COMUNE DI SCICLI ;@“‘g
Libero Conic:ﬁici ﬁfﬂi‘ﬁ‘ﬁe di Ragusa E%%w**j
e 1ZAIERAN nYE AVVOCATURA COMUNALE

Gestione del Contenzioso

DETERMINA n. 30 del 23.6.2020

REGISTRO GENERALE N. Z{ 9 Del3 10712020

OGGETTO: Impegno spesa in esecuzione Sent. n. 11/A/2020 -Corte dei Conti Sez.
Giurisdizionale di appello Reg. Siciliana-

IL RESPONSABILE DELL'AVVOCATURA

Richiamata integralmente la Determina sindacale n. 9 del 19.4.2019 con la quale per tutte le
motivazioni in essa esposte da ritenersi qui ripetute e trascritte, il Sindaco ha designato 'Avvocatura
comunale in persona del sottoscritto responsabile a dare esecuzione alla sentenza n. 231 del
4.4.2019, resa dalla Corte dei Conti Sez. giurisdizionale per la Sicilia nel procedimento a carico di
Susino Francesco, con condanna dello stesso alla restituzione all'Ente dell'importo di € 21.400,00
olire interessi e rivalutazione, nonché al pagamento di spese di giudizio e di cancelleria in favore
dello Stato;

Atteso che detta sentenza ¢ stata impugnata dall'interessato avanti la Sez. Giurisdizionale d'Appello
della Corte dei Conti Reg. Sicilia;

Che in secondo grado I'Ecc.ma Corte ha reso la sent. n. 11/A/2020 11.2.2020 con la quale, in
riforma della sentenza di primo grado, I'appellante & stato assolto da ogri addebito contestatogli
dalla Procura Contabile con liquidazione in suo favore delle spese di difesa di entrambi i gradi di
giudizio, liquidate complessivamente in € 2.000,00 oltre accessori e oneri.

Considerato, che dette spese sono state tuttavia poste a carico dell'Ente e che & interesse di questo
ottemperare alla suddetta pronuncia, a totale definizione del procedimento

Ritenuto quindi adottare il relativo impegno di spesa quantificato complessivamente in € 2.918,24
(di cui € 2.300,00 imponibile + € 92,00 per c.p.a ed € 526,24 per [VA) che trova copertura alla
Missione 1, Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato 3, Cap. 30 (“Liti, arbitraggi, risarcimenti”’} del
Bilancio 2019/2021 annualita 2020, gestione provvisoria ex art. 163 ¢. 2 del D.L.gs n. 267/2000
Vista la Delib. della Sez. di Controllo della Corte dei Conti (Reg. Sicilia) n. 7/2017 PRSP che ha
disposto, quale misura interdittiva ed inibitoria, il divieto di effettuare spese per servizi non
espressamente previsti per legge ai sensi deil'188, ¢.1 quater, del TU.E.L.;

Visto lo Statuto Comunale dell'Ente (Delib. di G.C.n. 10 dei 3 1/01/2014);

Visto il PT.P.C.T. 2020-2022 aggiornato ed approvato con delib. di G. C. n. 5 del 20/01/2020;

Visti gli artt. 163 ¢.2 e 183 del D.1.gs.18/08/2000, n.267

Visto 'O.R.E.L. e le LL.RR. nn. 48/914, 7/92,23/98 ¢ 30/2000 e ss.mm.i1.;

Per le superiori motivazioni
DETERMINA

1. Diimpegnare la somma complessiva di € 2.918.24 a titolo di spese processuali riconosciute
e liquidate in Sent. n. 11/A/2020 (Corte dei Conti Sez. di Appello Reg. Sicilia) in favore di
Susino Francesco € poste a carico del Comune di Scicli

5 Di dare atto che la presente spesa disposta giudiziariamente & necessaria per evitare
pregiudizio all'Ente.



3. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 del DPCM 28/12/2011 ¢ delle disposizioni
correttive e integrative del D.Lgs 126/2014.

ANNO IMPUTAZIONE 2020 TOTALE REGISTRAZIONE € 2.91.8,24
IMPEGNO N. DATA IMPEGNO

ANNO IMPUTAZIONE IMPORTO IMPUTATO CONTROLLO CASSA
2020 € 2.918,24
TOTALE € 2.918.24

5 Di dare atto della compatibilita de! presente provvedimento con il disposto di cui alla
delib. n. 7/2017/PRSP della Corte dei Conti, Sez. di Controllo Regione Sicilia.

6. Di dare atto, altresi, dell'assenza di conflitto d'interessi, anche potenziale in merito
all'adozione del presente provvedimento da parte della scrivente;

7. Di dare atto che il provvedimento sara pubblicato all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per gg.
15 consecutivi, nonché nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n.
33/2013.

. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore III Finanze per gli adempimenti di
competenza.

dell' Avvocatura

Avy. Mg /ma Alfano
N

11 sottoscritto responsabile del Settore IT! Finanze ATTESTA la regolarita contabile e la relativa
copertura finanziaria della spesa impegnata con la superiore Determinazion:

ANNO DI REGISTRAZIONE 2020 TOTALE REGISTRAZIONE € 2.918.24

X N. IMPEGNO 2.4{ /2020 DATA IMPEGNO ﬂﬁ!oglz,on

scici S0 6 Tom

I1 Capo Settore 111 Finanze

Dott.ssa Grazig Maria Galgnti
C%% S



